РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

          11.07.2022г.                                             №40                                       х. Гуково

О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 27.12.2021 № 17 «О бюджете  «Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

             В целях приведения муниципальных правовых актов в муниципальном  образовании «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»  в соответствие с действующим федеральным и областным законодательством, руководствуясь статьей 26   Устава муниципального образования  «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»,-

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
           1.Внести в решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского  сельского поселения от 27.12.2021 №17 «О бюджете  «Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
 следующие изменения:
         1)   пункт 6  изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного  фонда  Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2022 год в сумме 1231,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,0  тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей»;
      2) дополнить пункт 9.1 следующего содержания:
« Установить, что субсидии из бюджета Гуково-Гнилушевского сельского поселения  предоставляются Филиалу «Гуково-Зверевский» ГУП РО «УРСВ»  на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Гуково-Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство».
Установить, что субсидии предоставляются:
- при отсутствии у получателей субсидии процедур реорганизации, ликвидации или несостоятельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
   2.Действие подпункта 2 пункта 1 распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2022года
            3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Гуково-Гнилушевского сельского   поселения Филенко С.В. и постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя Собрания депутатов
Гуково-Гнилушевского сельского поселения                                 С.А. Суворов